
PREISBLATT Netz
(Auszug aus der Systemnutzungsentgelte-VO 2018-Novelle 2024, Erneuerbaren-Förderbeitragsverordnung 2024, Erneuerbaren-Ausbau-Gesetz, Elektrizitätsabgabegesetz, ElWOG 2010) gültig ab 1.1.2024

Systemnutzungsentgelte Bereich Steiermark

LP

€

SHT

Cent/kWh

SNT

Cent/kWh

WHT

Cent/kWh

WNT

Cent/kWh

Verluste

Cent/kWh

NE 5 gem. Leistung 49,44 €/kW 1,60 1,60 1,60 1,60 0,269

gem. Leistung 50,40 €/kW 2,78 1,78 2,78 1,78

unterbrechbar - 2,54 1,71 2,54 1,71

gem. Leistung 54,72 €/kW 5,11 3,95 5,11 3,95

nicht gem. Leistung 36,00 €/Jahr 6,64 6,64 6,64 6,64

nicht gem. Leistung DT 36,00 €/Jahr 7,47 3,73 7,47 3,73

unterbrechbar - 5,33 3,08 5,33 3,08

Gesetzliche Abgaben und Förderbeiträge

monatliche Entgelte für Messleistungen

Entgelte für sonstige Leistungen

NE7

NE 6

0,793

0,480

Elektrizitätswerk Fernitz Ing. Purkarthofer GmbH & Co KG, 8072 Fernitz-Mellach, Werkstraße 3,

Tel. 03135/52 5 54, Fax 03135/52 5 54-33,  e-mail: office@ewerkfernitz.at

Handelsgericht Graz,  FN 11001 d, DVR 0387959  UID: ATU 28876801

Werden sonstige Leistungen auf Wunsch des Netzbenutzers im Zeitraum von Montag bis Freitag, 19.00 Uhr bis 7.00 Uhr, sowie an Samstagen, Sonntagen und gesetzlichen 

Feiertagen erbracht, wird das Zweifache des jeweiligen Entgelts verrechnet. Entgelte für Überprüfungen von Messeinrichtungen werden nur bei nicht defekten Messeinrichtungen 

in Rechnung gestellt. Die Elektrizitätswerk Fernitz Ing. Franz Purkarthofer GmbH & Co KG übernimmt für die Vollständigkeit und Richtigkeit keine Gewähr. Alle Preise excl. Ust.

Abkürzungsverzeichnis: LP = Leistungspreis; SHT = Sommer Hochtarif; SNT = Sommer Niedertarif; WHT = Winter Hochtarif; WNT = Winter Niedertarif; NE = Netzebene

NN = Netznutzung; NV = Netzverlust; Sommer = April bis September; Winter = Oktober bis März; Hochtarif = von 6 bis 22 Uhr; Niedertarif = von 22 bis 6 Uhr

Art der Messung Energierichtung Blindarbeit Zusatzgerät
Entgelt

€/Monat

Mittelspannungswandler-Lastprofilzählung 1 oder 2 Ja Messwandler 61,59

Niederspannungswandler-Lastprofilzählung 1 oder 2 Ja Messwandler 17,04

Niederspannungswandler-Viertelstundenmaximumzählung 1 Nein Messwandler 12,15

Direkt-Lastprofilzählung 1 oder 2 Ja 11,09

Viertelstundenmaximumzählung 1 Nein 6,20

Drehstromzählung 1 Nein 2,40

Wechselstromzählung 1 Nein 1,00

Prepaymentzählung zusätzlich 1 1,60

Zuschläge für sonstige Funktionen

1,00

4,95

1,5%

Tarifschaltung (Rundsteuerempfänger)

Messwandler Netzebene 6/7

Sonstige Geräte in % des Wiederbeschaffungswertes

Erneuerbaren Elektrizitätsabgabe Blindleistungsentgelt

LP

€

NN

Cent/kWh

NV

Cent/kWh

Förderpauschale**

Euro/Zählpunkt/Jahr Cent/kWh Cent/kVarh

NE 5 0 0 0 17002,31

NE 6 0 0 0 1046,30

gem. Leistung 0 0

nicht gem. Leistung 0 0

unterbrechbar 0 0

** für 2024 ausgesetzt

1,8168

3,9970

Erneuerbaren Förderbeitrag

NE7 0 35,97

0,1

€/Anlassfall

Vom Netzbenutzer veranlasste Änderungen wie Anbringung, Umstellung oder Entfernung von Mittelspannungswandler-Lastprofilzählung, 

Niederspannungswandler-Lastprofilzählung, Niederspannungswandler-Viertelstundenmaximumzählung und Direkt-Lastprofilzählung
150,00

Vom Netzbenutzer veranlasste Änderungen wie Anbringung, Umstellung oder Entfernung von Viertelstundenmaximumzählung, Tarif-Drehstromzählung, 

Tarif-Wechselstromzählung, Blindstromzählung, Intelligentes Messgerät, Tarifschaltung (Rundsteuerempfänger)
20,00

Abschaltung und Wiederherstellung des Netzzuganges gemäß § 82 Abs. 3 ElWOG 2010 vor Ort 25,00

Abschaltung oder Wiedereinschaltung vor Ort aus Gründen einer sonstigen Vertragsverletzung oder auf Wunsch des Kunden 30,00

Abschaltung oder Wiedereinschaltung aus der Ferne 0,00

Einschaltung bei Vertragsbeginn bzw. Abschaltung bei Vertragsende 0,00

Ablesung vor Ort ohne Zwischenabrechnung 10,00

Zwischenabrechnung ohne Ablesung vor Ort 5,00

Zwischenabrechnung mit Ablesung vor Ort 15,00

Überprüfung von Messeinrichtungen im Eigentum des Netzbetreibers auf Wunsch des Netzbenutzers vor Ort 40,00

Überprüfung von Messeinrichtungen im Eigentum des Netzbetreibers auf Wunsch des Netzbenutzers durch eine kompetente Prüfstelle 70,00

Erste Mahnung (Zahlungserinnerung) 0,00

Jede weitere Mahnung 1,50

Letzte Mahnung gem. §82 Abs. 3 ElWOG 2010 5,00

Anlagengröße Entgelt

0 bis 20 kW 10 Euro pro kW

21 bis 250 kW 15 Euro pro kW

251 bis 1.000 kW 35 Euro pro kW

1.001 bis 20.000 kW 50 Euro pro kW

mehr als 20.000 kW 70 Euro pro kW
*bei Netzausbau, -verstärkung gegebenenfalls zusätzliche Kosten

Pauschaliertes Netzzutrittsentgelt f. Erzeugungsanlagen

gemäß ElWOG §54 Abs. 3, 4*

NE 5 90,5 €/kW

NE 6 133,8 €/kW

198,9 €/kWNE 7

Netzbereitstellungsentgelt


